Edição 6.591 | Ano 10
23 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 379/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 380/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 381/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 382/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AAETTDLO-60W5FCZG-VCFI5LMS-ERC1SH0P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 13.230.982/0001-50

Primeiro Termo Aditivo nº 379/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento
de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 415/2023, vinculado ao Processo Administrativo nº
559/2023, inexigibilidade nº 336/2023 e Credenciamento nº 020/2023. Primeiro Aditivo nº
379/2024. Objeto: FORNECIMENTO E ENTREGA DE VASILHAMES E ÁGUA MINERAL
NATURAL, POTÁVEL E SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS,
GARRAFAS DE 500 ML E COPOS DE 200 ML, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Data da Assinatura: 20/09/2024.
Dotação: 02.02.01 / 02.04.02 / 4.122.2.2.007 / 13.392.11.2.020 / 3.3.90.30.00 / 15000000.
Prestador de Fornecimentos: THIALA IONEILA GOMES DA SILVA DE CAPIM GROSSO, inscrita
no CNPJ sob n.º 37.615.068/0001-95. Vigência:  21/09/2024 a 21/09/2025. SALDO
REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 22.163,88 (vinte e dois mil, cento e sessenta e três reais e
oitenta e oito centavos).

Capim Grosso, em 20 de setembro de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO

Edição 6.591 | Ano 10
23 de setembro de 2024

Página 3

TERMOADITIVONº 379/2024

Certificação Digital: AAETTDLO-60W5FCZG-VCFI5LMS-ERC1SH0P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49

Primeiro Termo Aditivo nº 380/2024

A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna
público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 416/2023, vinculado ao
Processo Administrativo nº 559/2023, inexigibilidade nº 337/2023 e Credenciamento nº 020/2023.
Primeiro Aditivo nº 380/2024. Objeto: FORNECIMENTO E ENTREGA DE VASILHAMES E ÁGUA
MINERAL NATURAL, POTÁVEL E SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20
LITROS, GARRAFAS DE 500 ML E COPOS DE 200 ML, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Data da
Assinatura: 20/09/2024. Dotação: 020401 / 12.361.3.2.014 / 3.3.90.30.00 / 15001001 / 15500000 /
15400000. Prestador de Fornecimentos: THIALA IONEILA GOMES DA SILVA DE CAPIM
GROSSO, inscrita no CNPJ sob nº. 37.615.068/0001-95. Vigência:  21/09/2024 a 21/09/2025.
SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 48.763,83 (Quarenta e oito mil, setecentos e
sessenta e três reais e oitenta e três centavos).

Capim Grosso, em 20 de setembro de 2024.

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edição 6.591 | Ano 10
23 de setembro de 2024

Página 4

TERMOADITIVONº 380/2024

Certificação Digital: AAETTDLO-60W5FCZG-VCFI5LMS-ERC1SH0P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

    ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO

AV. Leonício Ferreira Santos, Nº. 28 – CEP: 44695-000
Centro – Capim Grosso – Bahia

CNPJ: 11.514.691/0001-68

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso
CNPJ nº 11.514.691/0001-68

Primeiro Termo Aditivo nº 381/2024

A Secretária Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna
público o aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 417/2023, vinculado ao
Processo Administrativo nº 559/2023, inexigibilidade nº 338/2023 e Credenciamento nº 020/2023.
Primeiro Aditivo nº 381/2024. Objeto: FORNECIMENTO E ENTREGA DE VASILHAMES E ÁGUA
MINERAL NATURAL, POTÁVEL E SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS
E COPOS DE 200 ML, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Data da Assinatura:
20/09/2024. Dotação: 02.06.02 /  8.244.6.2.031 / 8.224.6.2.033  / 8.244.6.2.034 / 8.244.6.2.055 /
8.244.6.2.057 / 3.3.90.0.00 / 15000000 / 16690000 / 16600000. Prestador de Fornecimentos:
THIALA IONEILA GOMES DA SILVA DE CAPIM GROSSO, inscrita no CNPJ sob n.º
37.615.068/0001-95. Vigência:  21/09/2024 a 21/09/2025. SALDO REMANESCENTE DO
CONTRATO: R$ 6.923,22 (Seis mil reais, novecentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos).

Capim Grosso, em 20 de setembro de 2024.

HOSANA SILVA FERREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Edição 6.591 | Ano 10
23 de setembro de 2024

Página 5

TERMOADITIVONº 381/2024

Certificação Digital: AAETTDLO-60W5FCZG-VCFI5LMS-ERC1SH0P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
 CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01

Primeiro Termo Aditivo nº 382/2024

O Secretário Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o
aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº S067/2023, vinculado ao Processo
Administrativo nº 559/2023, inexigibilidade nº S044/2023 e Credenciamento nº 020/2023. Primeiro
Aditivo nº 382/2024. Objeto: FORNECIMENTO E ENTREGA DE VASILHAMES E ÁGUA MINERAL
NATURAL, POTÁVEL E SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS,
GARRAFAS DE 500 ML E COPOS DE 200 ML, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Data da Assinatura:
20/09/2024. Dotação: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.301.5.2.027 /3.3.90.30.00 / 15001002 /
16000000. Prestador de Fornecimentos: M. P. M. REIS, inscrito no CNPJ sob n.º 24.476.022/0001-
90. Vigência:  21/09/2024 a 21/09/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 68.018,48
(sessenta e oito mil, dezoito reais e quarenta e oito centavos).

Capim Grosso, em 20 de setembro de 2024.

MÁGUIBE RANGEL SOUZA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 6.591 | Ano 10
23 de setembro de 2024

Página 6

TERMOADITIVONº 382/2024

Certificação Digital: AAETTDLO-60W5FCZG-VCFI5LMS-ERC1SH0P
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 379/2024
	TERMO ADITIVO Nº 380/2024
	TERMO ADITIVO Nº 381/2024
	TERMO ADITIVO Nº 382/2024

		2024-09-23T19:00:06-0300